ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________ 	  					      № _______________

город Усть-Лабинск

Об утверждении перечня документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей , договора аренды, договора безвозмездного пользования, закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной  организации, образующей социальную инфраструктуру для детей

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г.         № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г.        № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятии таких решений», статьей 8 Закона Краснодарского края от 29 декабря 2004 г. № 827-КЗ «Об обеспечении основных гарантий прав ребенка в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, постановлением главы муниципального образования Усть-Лабинский район от 22 октября 2024 г.          № 1227 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Усть-Лабинский район, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также создании комиссии по оценке последствий принятия таких решений и подготовке указанной комиссией заключения и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации муниципального образования Усть-Лабинский район», принимая во внимание письмо Департамента развития инфраструктуры Министерства просвещения Российской Феде рации от 21 октября 2024 г. № 09-108, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования, закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной  организации, образующей социальную инфраструктуру для детей (приложение).
2. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Титова А.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Усть-Лабинский район	   	    	                С.А. Гайнюченко

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район
от ____________ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объект социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Усть-Лабинский район, заключении муниципальной организацией муниципального образования Усть-Лабинский район, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования                                Усть-Лабинским район, образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Обращение руководителя организации, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация муниципального образования Усть-Лабинский район, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, либо за которой закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, передаче в аренду, безвозмездное пользование, о проведении оценки с обоснованием необходимости (целесообразности) ее проведения.
2. Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования Усть-Лабинский район, в отношении которого планируется проведение оценки, с указанием наименования имущества, индивидуализирующих характеристик, местонахождения, инвентарного номера, года постройки/ввода в эксплуатацию, износа в процентах (по данным технического паспорта), балансовой и остаточной стоимости в руб. (приложение к перечню).
3. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на объект социально инфраструктуры, подтверждающая право собственности муниципального образования Усть-Лабинский район и право оперативного управления учреждения, выданная не ранее чем за один месяц до ее направления в комиссию.
4. Копия инвентарной карточки учета нефинансовых активов на объект социальной инфраструктуры для детей.
5. Копия технического паспорта здания (сооружения) или выкопировка технического паспорта здания (сооружения) в отношении объекта недвижимого имущества.
6. Копия заключения о техническом состоянии, выполненного специализированной организацией (при проведении оценки принятия решения о ликвидации объекта социальной инфраструктуры).
7. Копия экспертной независимой оценки стоимости арендной платы, предполагаемого годового дохода от аренды и коммунальных платежей с учетом установленных действующим законодательством налогов и сборов (при проведении оценки последствий принятия решения о заключении договора аренды).
8. Проект договора аренды или договора безвозмездного пользования в соответствии с типовой формой, утвержденной департаментом имущественных отношений Краснодарского края (при проведении оценки принятия решения о заключении договора аренды или договора безвозмездного пользования).
9. Справки о фактической численности работников организации по основному месту работы и по совместительству; о количестве обучающихся в организации (при оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организации).
10. Справка - подтверждение об обеспечении продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации (при оценке последствия принятия решения о реорганизации или ликвидации организации).
11. Справка-подтверждение об обеспечении оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия соответствующего решения (при оценке последствия принятия решения о реорганизации или ликвидации организации).
12. Рекомендации наблюдательного совета автономного учреждения.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                                                         А. А. Баженова

Приложение
к перечню документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объект социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Усть-Лабинский район, заключении муниципальной организацией муниципального образования Усть-Лабинский район, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования Усть-Лабинским район, образующих социальную инфраструктуру для детей

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, являющегося собственностью муниципального образования Усть-Лабинский район, в отношении которого планируется проведение оценки

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Местонахождения имущества
	Инвентарный номер
	Год постройки/год ввода в эксплуатацию
	Износ, %      (по данным технического паспорта)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость по состоянию на _______(руб.)

Руководитель муниципальной организации                                                             И.О. Фамилия

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                                                         А. А. Баженова